Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 444 - Ano 3 CRUZ MACHADO (PR), QUINTA -FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
026/2014

PROCESSO DE DISPENSA
 Nº 005/2014 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: RM Retifica de Moto-
res LTDA.

OBJETO: A PRESENTE DISPENSA
DE LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO
DE PEÇAS PARA O CONSERTO VO
VEICULO WOLSKVAGEM GOL DE
PLACA ABI-4433, PERTENCENTE A
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL: R$ 5.866,50 (Cinco
Mil Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e
Cinquenta Centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 Dias

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 –
Art. 24 Inciso II

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
RM Retifica de Motores LTDA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
 DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 026/2014.

Interessado: Administração Municipal

Assunto: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE
PEÇAS PARA O CONSERTO VO VEI-
CULO WOLSKVAGEM GOL DE PLA-
CA ABI-4433, PERTENCENTE À AD-
MINISTRAÇÃO MUNICIPAL

O Departamento Municipal de Compras/
Licitações, em atendimento à solicita-
ção da Administração Municipal, visa
à aquisição de peças para o conserto do
Veiculo Volkswagen Gol de Placa ABI-
4433, dessa maneira vem proceder à
abertura de processo de Dispensa de Li-
citação, fundamentado no Art. 24, inciso

II da Lei nº 8.666/93, atualizada pela Lei
nº 9.648/98.

A administração municipal solicita o
conserto do veiculo Volkswagen Gol
placa ABI-4433, este pertencente à frota
municipal, e tem por finalidade o trans-
porte de funcionários para atender as
demais solicitações de serviços recor-
rentes e diários, devido à importância do
veiculo para atender as diferentes situa-
ções que os setores administrativos têm,
o conserto será realizado na modalidade
de dispensa de licitação.

A empresa prestadora do serviço foi se-
lecionada através de coleta de preços por
preço global, a qual envolve a totalidade
de valores entre produtos e serviços, ca-
racterizada assim, como a empresa que
apresentou condições de menor preço
além de possuir questões logísticas favo-
ráveis para efetuar o serviço. Dadas às
condições apresentadas, a Empresa RM
Retifica de Motores LTDA, inscrita sob
o CNPJ 07.258.518/0001-79, logrou êxi-
to nas condições apresentadas.

Os valores contados dos itens estão com-
patíveis com os valores de mercado para
este objeto sendo: R$ 5.866,50 (Cinco
Mil Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e
Cinquenta Centavos).

Cruz Machado-PR, 30 de Janeiro de
2014.

Elton Rick Hollen
Pregoeiro

  Pág  02 - Edição 444 Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 30 de Janeiro de 2014

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

Relatório de Diárias

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 23/01/2014 23/01/2014 0 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Ivo dos Santos 23/01/2014 23/01/2014 0 80.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

João bernardo Cegielka 23/01/2014 23/01/2014 0 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 24/01/2014 24/01/2014 0 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João bernardo Cegielka 24/01/2014 24/01/2014 0 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 24/01/2014 24/01/2014 0 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 24/01/2014 24/01/2014 0 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Ivo dos Santos 24/01/2014 24/01/2014 0 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 25/01/2014 25/01/2014 0 30.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João bernardo Cegielka 26/01/2014 26/01/2014 0 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 27/01/2014 27/01/2014 0 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João bernardo Cegielka 27/01/2014 27/01/2014 0 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Ivo dos Santos 27/01/2014 27/01/2014 0 30.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 27/01/2014 27/01/2014 0 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 27/01/2014 27/01/2014 0 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Felicio Suski Junior 21/01/2014 21/01/2014 0 30.00 Pinhão Acompanhamento na transferencia de pacientes

Clovis Chaokovski 24/01/2014 24/01/2014 0 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Daiane Stacny 13/01/2014 15/01/2014 0 160.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Gilmar Muncinelli 17/01/2014 17/01/2014 0 30.00 União da Vitória Transporte de famila para o IML